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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 10 vedrørende forslag til lov 

om ændring af straffeloven (Skærpelse af straffen for voldtægt, for samleje 

med et barn under 15 år ved udnyttelse af fysisk eller psykisk overlegen-

hed og for falsk anklage) (L 98), som Folketingets Retsudvalg har stillet til 

justitsministeren den 17. februar 2016. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Peter Skaarup (DF). 
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Spørgsmål nr. 10 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

lov om ændring af straffeloven (Skærpelse af straffen for voldtægt, for 

samleje med et barn under 15 år ved udnyttelse af fysisk eller psykisk 

overlegenhed og for falsk anklage) (L 98): 

 

”Kan ministeren oplyse hvorledes man i England skelner mel-

lem overfaldsvoldtægt og anden voldtægt herunder oplyse 

hvad stafniveauet er?” 

 

Svar: 

 

Som anført i min foreløbige besvarelse af 23. februar 2016 af spørgsmålet 

har Justitsministeriet anmodet Udenrigsministeriet om gennem den danske 

ambassade i Storbritannien at indhente de fornødne oplysninger til brug for 

besvarelsen. 

 

Justitsministeriet har nu modtaget oplysningerne fra Udenrigsministeriet, 

hvoraf bl.a. følgende fremgår: 

 

 Strafferammen for voldtægt i England er livstid. 

 Strafniveauet i voldtægtssager i England inddeles i tre kategorier 

afhængig af en vurdering af dels skadevirkningen af voldtægten 

(”harm”), dels gerningsmandens strafskyldighed (”culpability”). 

 Strafniveauet for de groveste voldtægter (kategori 1) er fængsel i 

10 til 19 år. 

 Strafniveauet for de næstgroveste voldtægter (kategori 2) er fæng-

sel i 7 til 13 år. 

 Strafniveauet for øvrige voldtægter (kategori 3) er fængsel i 4 til 9 

år.  

 

Det fremgår endvidere af de modtagne oplysninger, at der (mindst) vil væ-

re tale om en kategori 2-voldtægt, hvis gerningsmanden f.eks. har friheds-

berøvet forurettede, er trængt ind i forurettedes hjem eller har udøvet vold 

udover den vold, der er forbundet med selve voldtægten.  

 


